en que se produjo el acto lesivo, más los costos del proceso.  

Alega que mediante la Resolución 50435-2015-ONP/DPR.GD/DL 

19990, de fecha 13 de julio de 2015, la Oficina de Normalización 

Previsional resolvió otorgarle pensión de invalidez por la suma de S/. 

415.00 (cuatrocientos quince nuevos soles), a partir del 22 de junio de 2015, 

y que mediante la Resolución 22445-2020-ONP/DPR.GD/DL 19990, de 

fecha 13 de agosto de 2020, se le otorgó pensión de invalidez definitiva por 

la suma de S/ 415.00 (cuatrocientos quince soles), a partir del 22 de junio de 

2015, la cual se encuentra actualizada en la suma de S/ 500.00 (quinientos 

soles). Alega que por ser pensionista de invalidez y porque la pensión que 

percibe es inferior a S/ 1000.00 (mil soles) se le debe inscribir y otorgar la

[...]

En el presente caso, consta de la Resolución 50435-2015-

ONP/DPR.GD/DL 19990, de fecha 13 de julio de 2015 (f. 3), que la 

Oficina de Normalización Previsional (ONP) resolvió otorgarle al actor 

pensión de invalidez definitiva, bajo los alcances del Decreto Ley 19990, 

por la suma de S/. 415.00 (cuatrocientos quince nuevos soles), a partir 

del 22 de junio de 2015. Posteriormente, mediante la Resolución 22445-

2020-ONP/DPR.GD/DL 19990, de fecha 13 de agosto de 2020, se le 

otorgó pensión de invalidez definitiva por la suma de S/ 415.00 

(cuatrocientos quince soles), a partir del 22 de junio de 2015, actualizada 

en la suma de S/ 500.00 (quinientos soles). 

8. Dado que el actor, a la fecha en que venció el nuevo y último plazo 

extraordinario de 120 días establecido por el Decreto de Urgencia 009-